

Drefeitura Municipal de Mar de Espanha

CEP 36640-000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

PORTARIA DO EXECUTIVO MUNICIPAL Nº 24/2013.

Ementa: "Que nomeia secretaria municipal de Educação, cultura, esporte e lazer do Município de Mar de Espanha e contêm outras providências"

O Prefeito Municipal de Mar de Espanha, Estado de Minas Gerais, no uso e gozo de seus direitos constitucionalmente adquiridos e com fundamento no art. 57 inciso VI da Lei Orgânica Municipal, c/c a Lei Complementar nº 1.262/2009, que dispõe sobre a estrutura administrativa, o regime jurídico, plano de cargos e carreiras dos servidores públicos municipais e também os cargos denominados de políticos da Prefeitura Municipal de Mar de Espanha/MG, resolve baixar a seguinte...

PORTARIA:

- Art. 1°- Fica nomeada a ocupar o Cargo Político de Secretaria Municipal de Educação, cultura, esporte e lazer, da Prefeitura Municipal de Mar de Espanha/MG, a Srta, Jussara Nemer de Sales Pereira, brasileira, solteira, pós graduada em psicopedagogia, portadora do CPF. N° 329.495.376-34, cédula de identidade n° MG-187.220, expedida pela SSP/MG, residente e domiciliada na Praça Barão de Ayuruoca, n° 252/102, centro, nesta cidade de Mar de Espanha/MG.
- Art. 2º- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, valendo seus efeitos a partir de 02 de janeiro de 2013.

Art. 3º- Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se, publique-se e cumpra-se

Dado e passado neste Paço Municipal, aos 07 dias do mês de fevereiro de 2013.

Vellington Marcos Rodrigues

Prefeito Municipal

PORTARIA PUBLICADA POR AFIXAÇÃO (LEI ORGÂNICA 819, 22/08/05) NO PERÍODO

DE 0710212913 A / 1